
1. Energie & Abgabe
Die Energieprodukte einfachgas, primagas und selectgas der Regionalwerke AG Baden (RWB) bieten Ihnen eine viel-
seitige und praktische Wahl-Möglichkeit. Alle unsere Kundinnen und Kunden erhalten automatisch primagas - das 
Produkt mit einem Anteil von 10 % Biogas. Noch nicht grün genug? Mit selectgas können Sie ihren individuellen Fokus 
auf mehr Biogas setzen. 

Preise Gas 2022 (exkl. MWST)

Für Entspannte - primagas

Energie - GE1
bis 50‘000 kWh

Arbeitspreis 
Rp./kWh
exkl. CO2-Abgabe

9.20

Energie - GE2
50‘001 - 500‘000 kWh

Arbeitspreis
Rp./kWh
exkl. CO2-Abgabe

8.70

Energie - GE3
500‘001 - 1‘500‘000 kWh

Arbeitspreis 
Rp./kWh
exkl. CO² -Abgabe

8.30

Energie - GE4
ab 1‘500‘001 kWh

Arbeitspreis 
Rp./kWh
exkl. CO2-Abgabe

8.00

10 % natürliches Biogas

Basis-
produkt

Energie - GE1
bis 50‘000 kWh

Arbeitspreis
Rp./kWh
exkl. CO2-Abgabe

	 20%	 Biogas
	 30% 	Biogas
	 60% 	Biogas
100%	 Biogas

9.40
9.60

10.20
11.00

Energie - GE2
50‘001 - 500‘000 kWh

Arbeitspreis
Rp./kWh
exkl. CO2-Abgabe

	 20%	 Biogas
	 30%	 Biogas
	 60%	 Biogas
100% 	Biogas

Energie - GE3
500‘001 - 1‘500‘000 kWh

Arbeitspreis
Rp./kWh
exkl. CO2-Abgabe

	 20%	 Biogas
	 30%	 Biogas
	 60%	 Biogas
100% 	Biogas

Energie - GE4
ab 1‘500‘001 kWh

Arbeitspreis
Rp./kWh
exkl. CO2-Abgabe

	 20%	 Biogas
	 30%	 Biogas
	 60%	 Biogas
100% 	Biogas

8.90
9.10
9.70

10.50

8.50
8.70
9.30

10.10

8.20
8.40
9.00
9.80

bis zu 100 % Biogas möglichFür Aktive - selectgas

Regionalwerke AG Baden
Haselstrasse 15 · 5401 Baden · 056 200 22 22 · regionalwerke.ch

ENERGIE
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3. Erläuterungen zu den 
Preispositionen
CO2-Abgabe

Die CO2-Abgabe ist eine Lenkungsabgbage 
des Bundes zur Erreichung der gesetzlichen 
Klimaschutzziele. Das Biogas der RWB be-
steht zu 5 Prozent aus der Schweiz und zu 
95 Prozent aus Europa - wobei die CO2-Ab-
gabe auf Erdgas und ausländischem Biogas 
verrechnet wird. Beispiel:   

Beim Produkt selectgas berechnet sich die 
CO2-Abgabe wie folgt: Ausgehend von der 
Produktwahl selectgas 30 % und einem 
Verbrauch von 25‘000 kWh beträgt der Bio-
gas-Anteil 7‘500 kWh. Davon sind 5 Prozent 
(375 kWh) schweizerisches Biogas, welches 
von der CO2-Abgabe befreit ist.

(25‘000 - 375) x 2.169
	 100

Konzessionsabgabe
Von der Gemeinde Wettingen erhobene 
Abgabe zur Nutzung des öffentlichen
Grund und Bodens durch Erdgasleitungen. 

4. Wahl Energieprodukt
Kundinnen und Kunden haben die Wahl 
zwischen den Produkten einfachgas, 
primagas und selectgas. Ohne Wahl 
wird automatisch primagas zugeteilt. Das 
Gasprodukt kann zweimal pro Jahr, mit 
einer Ankündigungsfrist von 30 Tagen auf 
den 1. Januar oder den 1. Juli, gewechselt 
werden. 

5. Zuteilung Netzprodukt
Die Zuteilung erfolgt automatisch durch 
RWB und bleibt für das gesamte Kalender-
jahr fix. Sind für das erste Bezugsjahr keine 
Werte für Energie aus dem Vorjahr vorhan-
den, wird der mutmassliche Jahresbezug 
auf Grund des Anschlusses ermittelt.

6. Preise & Gültigkeit
Die Preise sind gültig ab 1. Januar 2022 
und ersetzen die bisher gültigen Preise.

7. Besondere Bestimmungen
Grundlage für die Lieferung von Gas sind 
die vorliegende Produktspezifikation, die 
jeweils gültigen Allgemeinen Geschäfts-
bedingungen sowie die Lieferbedingungen 
der Regionalwerke AG Baden.

2. Netz & Abgabe 

WIR SIND 
FÜR SIE DA

info@regionalwerke.ch
056 200 22 22
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Abgabe 	 	

Konzession Wettingen (Rp./kWh)

Netz - GN1		
Grundpreis (CHF/Mt.)

Arbeitspreis (Rp./kWh)

Abgabe	
Konzession Wettingen (Rp./kWh) 0.15

Netz - GN2	    
Grundpreis (CHF/Mt.)

Arbeitspreis (Rp./kWh)

  
20.00

2.00

Haushalte & Gewerbe Gewerbe & Industrie

mit einem Jahresverbrauch 
bis 1‘500‘000 kWh 

mit einem Jahresverbrauch 
grösser als 1‘500‘000 kWh 

0.15

  
20.00

2.60

Für Preisbewusste - einfachgas

Energie - GE1
bis 50‘000 kWh

Arbeitspreis
Rp./kWh
exkl. CO2-Abgabe

9.00

Energie - GE2
50‘001 - 500‘000 kWh

Arbeitspreis
Rp./kWh
exkl. CO2-Abgabe

8.50

Energie - GE3
500‘001 - 1‘500‘000 kWh

Arbeitspreis
Rp./kWh
exkl. CO2-Abgabe

8.10

Energie - GE4
ab 1‘500‘001 kWh

Arbeitspreis
Rp./kWh
exkl. CO2-Abgabe

7.80

100 % Erdgas

CO2-Abgabe*
Rp./kWh	 2.169
*auf Erdgas und ausländisches Biogas		

= 534.10 CHF


